
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

v pondělí 6.11.2023 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Miloš Kratěna, Kateřina 

Novotná, Šárka Tomšů,  Milena Valášková 

Omluveni:  Lukáš Kašpar - nemoc 

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

Ověřovatelé: Martin Ducháč, Milena Valášková –-schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je   doplněný o 

došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Příprava a podklady k návrhu rozpočtu obce Nahořany na rok 2024. 

Zastupitelé po diskuzi neměli námitek proti uvedenému návrhu položek rozpočtu, který byl 

doplněn o další běžné položky, jak v příjmech, tak ve výdajích. Návrh rozpočtu bude po 

zpracování zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě.  Navržený rozpočet na rok 

2024 je v příjmech i ve výdajích navržen ve výši 14. 300. 000,- Kč. 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl podrobněji projednán na minulém zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 a jeho zveřejnění na 

úřední desce i v elektronické podobě. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2) 

Finanční výbor. 

Pan starosta zadal finančnímu výboru projednat návrh rozpočtu obce Nahořany na rok 2024. 

Na příští schůzi předloží zápis o projednání. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

3) 

Kontrolní výbor. 

Předseda kontrolního výboru pan Ducháč seznámil zastupitele se zprávou o kontrole 

pronájmu bytu v čp. 86 v Nahořanech. 

Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 



4) 

Vyřazení DHM a DDHM. 

- DHM – Čekárna L -  autobusové zastávky Lhota, na p.č. 54, p.č. 118/14, k.ú. Lhota u 

Nahořan,  inv. č. 6/812,  DHM účet 021/0300, pořizovací cena 18.460,- Kč. Důvodem 

vyřazení je umístění nového autobusového přístřešku. 

- DDHM – Betonový stůl na stolní tenis – dětské hřiště v Nahořanech, inv.č. 120/2, 

028/0070, pořizovací cena 14.399,- Kč. Stůl na stolní tenis je poškozený, hrozí 

nebezpečí úrazu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje  vyřazení čekárny autobusové zastávky Lhota, inv. č. 

6/812 na p.č. na p.č. 54, p.č. 118/14, k.ú. Lhota u Nahořan,  inv. č. 6/812,  DHM účet 

021/0300, pořizovací cena 18.460,- Kč  a její zlikvidování dle druhu materiálu, uložení do 

železného šrotu, dřevěné části spálením, ostatní materiál bud uložen na skládku. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje vyřazení betonového stolu na stolní tenis – dětské 

hřiště v Nahořanech, inv.č. 120/2, 028/0070, pořizovací cena 14.399,- Kč a jeho zlikvidování 

uložením na skládku. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) 

Pronájem pozemku  p.č. 1066, ostatní plocha k.ú. Nahořany nad Metují.  

Záměr na pronájem pozemku p.č. 1066, k.ú. Nahořany nad Metují, Nahořany - byl zveřejněn 

na základě žádosti p. F. H., Nahořany, pana J. D., Nahořany, pana T. M., Nahořany  a pana 

M. Č., Nahořany. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Nahořany i v elektronické 

podobě od 16.10.2023 do 10.11.2023. 

Na tento záměr nebyla doručena žádná jiná žádost. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy pronájem   p.č. 1066, k.ú. Nahořany nad 

Metují, v Nahořanech – pro  p. F. H., Nahořany, pana J. D., Nahořany, pana T. M., Nahořany  

a pana M. Č., Nahořany, za částku  10,- Kč / 1m2 a rok a pověřuje starostu k podpisu nájemní 

smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) 

Žádost o oficiální povolení přístupu přes obecní pozemek k obhospodařování našich 

pozemků. 

Pan J. Š., vlastník nemovitosti Lhota č.p.1 a paní K. H. S., vlastník nemovitosti č.p. 44 Lhota, 

si podali žádost o oficiální povolení přístupu přes obecní pozemek p.č. 5, k.ú. Lhota u 

Nahořan, vlastník Obec Nahořany, k obhospodařování pozemků p.č. 12, 22, 23/2, 9, 11, 

232/2, vše k.ú. Lhota u Nahořan, přilehlých u budov čp. 1 a čp. 44 ve Lhotě. 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje, aby vlastníci nemovitostí čp. 1 Lhota  a čp. 44 

Lhota, a přilehlých pozemků p.č.  12, 22, 23/2, 9, 11, 232/2, vše k.ú. Lhota u Nahořan, 

využívali k přístupu a obhospodařování těchto nemovitostí a přilehlých pozemků, pozemek 

p.č. 5, k.ú. Lhota u Nahořan, jejímž vlastníkem je Obec Nahořany, za těchto podmínek: 

 

1) Při poškození obecního pozemku p.č. 5, k.ú. Lhota u Nahořan, vlastníci zmíněných 

pozemků zajistí  nápravu  a úpravy do původního stavu, a tyto práce hradí vlastníci 

nemovitostí čp. 1 Lhota a čp. 44 Lhota, a přilehlých pozemků těchto nemovitostí. 

2) Pozemek p.č. 5, k.ú. Lhota u Nahořan, nebude využíván k parkování vozidel. 

3) Veškeré úpravy a opravy budou konzultovány a schváleny obcí Nahořany. 

4) Příjezd k nemovitostem bude využíván dle přiloženého plánku. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

7) 

Kulturní dům Nahořany – pronájem sálu. 

Pan starosta  informoval zastupitele o neuspokojivém stavu sálu po akcích – nedostatečný 

úklid.  

Pan starosta pověřil místostarostu pana Kratěnu k projednání této záležitosti s nájemcem 

kulturního zařízení Nahořany. Nájemce bude vyzván k nápravě a dodržování řádu ohledně 

využívání sálu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

8) 

Přístřešky – autobusové zastávky. 

Pan starosta informoval zastupitele, že přístřešky na autobusových zastávkách v Nahořanech 

– Dolsko a ve Lhotě jsou umístěny. Stavební práce spojené s výměnou přístřešků jsou také 

dokončeny. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

9) 

Veřejné osvětlení Dolsko. 

Výměna světel v Dolsku bude dokončena v měsíci listopadu 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

10) 

Nástrahy s hřebíky podél komunikace v Dolsku. 

Obec Nahořany na základě stížnosti předá policii. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11) 

Projednání úkolů z minulé schůze.  

- Stání kamionů při nakládání trávníků a znečištěná komunikace ve Lhotě. 

Pan starosta jednal se zástupcem firmy AGRO CS, Česká Skalice. Zástupcem firmy byl 

informován, že se již připravuje náprava a kamiony budou nakládány v jiném místě na poli. 



- Kontejnery u prodejny v Nahořanech – nepořádek,  pan starosta jednal s nájemcem 

prodejny, dle informace pana Kašpara se stav zlepšil. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

12)  

Splátka investičního úvěru na čp. 65 Nahořany. 

Po jednání pana starosty se zástupcem KB byl poplatek za předčasné zaplacení úvěru snížen 

na 30.000,- Kč. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13)  

Vánoční koncert 1.12.2023. 

Uhradí Obec Nahořany v plné výši, bez účasti sponzorů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy úhradu vánočního koncertu dne 

1.12.2023 v plné výši. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

Diskuze: 

- P. Kratěna – z důvodu vážné dopravní nehody objížďka na Dobrušku přes Nahořany 

bude trvat asi tři týdny, 

- P. Kratěna – položení zámkové dlažby pod přístřeškem na dvoře u technického 

zázemí. 

Schůze ukončena v 18:05 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

Ověřovatelé:             Martin Ducháč  …………………………………. 

  

Milena Valášková  …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  9.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


